INDICAÇÃO Nº 398/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que efetue a limpeza das fossas do bairro Maçaranduba, próxima à Igreja Católica.

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de fossas e já o avançado tempo de utilização exige um trabalho sistemático de limpeza e de imunização. Este serviço se faz necessário para a conservação da qualidade de água colhida nas cisternas próximas.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE